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dom for hele landets vedkommende andra- 
ger omkring 24 mill. kr., hvoraf ca. 5,3 mill. 
kr. afholdes af Christiansborg slotsforvalt- 
ning. Revisionsdepartementet har i denne 
forbindelse omtalt nogle hovedpunkter i den 
administrationsform, der anvendes på dette 
område. 

Under hensyn til den hastige vækst i an- 
tallet af lejemål og den kraftige stigning af 
huslejen i de seneste år har revisionsdepar- 
tementet meddelt, at det finder det rimeligt, 
at spørgsmålet om administrationsområdets 
mest rationelle tilrettelæggelse tages op til 
nærmere overvejelse. 

I forbindelse hermed har revisionsdeparte- 
mentet omtalt den gældende bevillingsprak- 
sis, hvorefter bevillinger til lokaler, der an- 
vendes til centralstyrelsen, søges af bolig- 
ministeriet, medens den for lokaler til andre 
statsinstitutioner og forvaltningsgrene nor- 
malt søges af vedkommende ressortministe- 
rium, der også administrerer disse lejemål. 
Revisionsdepartementet vil finde det ønske- 
ligt, at spørgsmålet om tilvejebringelse af 
en mere hensigtsmæssig postering af stats- 
regnskabet af disse udgifter inddrages i en 
videregående overvejelse af tilrettelæggel- 
sen af statens lokaleadministration. 

Spørgsmålet om administrationen af sta- 
tens ejendomme, herunder indgåelse af leje- 
mål til brug for staten, har været behandlet 
bl. a. i forvaltningskommissionens 9. be- 
tænkning fra 1952 og i den rapport om cen- 
traladministrationens lokaleforhold, som for- 
valtningsnævnets sekretariat afgav i august 
1954. Spørgsmålet har endvidere været drøf- 

tet i 홢Statens bygnings- og kontorud valg for 
hovedstadsområdet". 

Efter indstilling fra udvalget udsendte 
boligministeriet den 30. november 1954 den 
i afskrift medfølgende cirkulærskrivelse til 
samtlige ministerier. 

Ved skrivelse af 6. april 1959, der ligeledes 
vedlægges i afskrift, har boligministeriet 
indskærpet overholdelsen af de tidligere an- 
givne retningslinjer. 

Boligministeriet vil på den givne foranled- 
ning sammen med repræsentanter for stats- 
ministeriet, , finansministeriet og forvalt- 
ningsnævnets sekretariat tage dette spørgs- 
mål op til nærmere overvejelse. 

Man skal senere vende tilbage til dette 
spørgsmål. 

Med hensyn til det af revisionsdeparte- 
mentet rejste spørgsmål om tilvejebringelse 
af en mere hensigtsmæssig postering på 
statsregnskabet af bl. a. lejeudgifter kan 
man oplyse, at spørgsmålet vedrørende re- 
fusionspraksis inden for slotsforvaltningens 
område blev rejst over for forvaltningsnæv- 
net af boligministeriet i 1960. Boligministe- 
riet er bekendt med, at en rapport om disse 
spørgsmål er udarbejdet af forvaltnings- 
nævnets sekretariat i oktober 1960. Rappor- 
ten, der også vedrører spørgsmål om refu- 
sionspraksis angående ydelser fra Slotshol- 
mens tekniske forvaltning, behandles efter 
det for boligministeriet oplyste i øjeblikket 
af finansministeriet, og boligministeriet ser 
sig ikke i stand til at afgive nogen udtalelse 
om disse forhold, før finansministeriet har 
taget stilling til den nævnte rapport. 
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